
от 26.03.2024 № 47/22  2d47r22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы от 29.08.2023 

№ 41/40 «Об утверждении Сводного 

реестра наказов избирателей депутатам, 

осуществляющим полномочия на 

территории города Челябинска, на 2024 год 

и плановый период 2025 – 2026 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска, Регламентом Челябинской городской Думы 

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 29.08.2023 

№ 41/40 «Об утверждении Сводного реестра наказов избирателей депутатам, 

осуществляющим полномочия на территории города Челябинска, на 2024 год и плановый 

период 2025 – 2026 годов» следующие изменения: 

1) пункт 5 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города Челябинска» 

изложить в следующей редакции: 

5 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4  

г. Челябинска» (МБДОУ «ДС  

№ 4 г. Челябинска»),  

ул. Либединского, 35 

Улучшение 

материально-

технической базы 

2-4 

квартал 
50,716 

Комитет по 

делам 

образования 

города 

Челябинска 

2) в пункте 11 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Проведение ремонтных работ»; 

3) в пункте 24 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Благоустройство территории учреждения (ремонт ограждения)» 

заменить словами «Проведение ремонтных работ»; 

4) раздел I «2024 год. Комитет по делам образования города Челябинска» дополнить 

пунктами 55.1, 151.1, 157.1, 211.1, 211.2, 217.1, 221.1, 221.2 следующего содержания: 

55.1 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4  

г. Челябинска» (МБДОУ «ДС  

№ 4 г. Челябинска») 

(структурное подразделение 1), 

ул. Кудрявцева, 14 

Улучшение 

материально-

технической базы 

2-4 

квартал 
15,004 

Комитет по 

делам 

образования 

города 

Челябинска 



2 

151.1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 68 г. Челябинска имени 

Родионова Е.Н.» основное здание 

(МБОУ «СОШ № 68 

г. Челябинска» основное здание), 

ул. Вагнера, 70А 

Проведение 

ремонтных работ. 

Улучшение 

материально-

технической базы 

3 

квартал 
250,000 

Комитет по 

делам 

образования 

города 

Челябинска 

157.1 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 296 

г. Челябинска» (МБДОУ «ДС 

№ 296 г. Челябинска») 

Проведение 

ремонтных работ. 

Улучшение 

материально-

технической базы 

1-4 

квартал 
265,000 

Комитет по 

делам 

образования 

города 

Челябинска 

211.1 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 315 

г. Челябинска» (МБДОУ «ДС 

№ 315 г. Челябинска»),  

ул. Люблинская, 43 

Проведение 

ремонтных работ. 

Улучшение 

материально-

технической базы 

1-4 

квартал 
48,000 

Комитет по 

делам 

образования 

города 

Челябинска 

211.2 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 315 

г. Челябинска» (МБДОУ «ДС 

№ 315 г. Челябинска»),  

ул. Туруханская, 40А 

Проведение 

ремонтных работ. 

Улучшение 

материально-

технической базы 

1-4 

квартал 
48,000 

Комитет по 

делам 

образования 

города 

Челябинска 

217.1 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 450  

г. Челябинска» (МАДОУ «ДС  

№ 450 г. Челябинска» основное 

здание), ул. Псковская, 3 

Проведение 

ремонтных работ. 

Улучшение 

материально-

технической базы 

2-3 

квартал 
270,000 

Комитет по 

делам 

образования 

города 

Челябинска 

221.1 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 108 г. Челябинска имени 

Героя Российской Федерации  

А.В. Яковлева» основное здание 

(МАОУ «СОШ № 108  

г. Челябинска» основное здание), 

ул. Уральская, 2 

Проведение 

ремонтных работ. 

Улучшение 

материально-

технической базы 

2-3 

квартал 
130,000 

Комитет по 

делам 

образования 

города 

Челябинска 

221.2 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 245 

г. Челябинска» (МБДОУ «ДС 

№ 245 г. Челябинска»),  

ул. Пирогова, 9 

Проведение 

ремонтных работ. 

Улучшение 

материально-

технической базы 

2-3 

квартал 
100,000 

Комитет по 

делам 

образования 

города 

Челябинска 

5)  пункты 158, 207, 210 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» исключить; 

6) в пункте 213 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 218 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 218 г. Челябинска»)» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 387 г. Челябинска» (филиал) (МБДОУ «ДС № 387 г. Челябинска» (филиал)»; 

7) в пункте 263 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы г. Челябинска» (МБУДО «ЦВР») (Клуб «Аэро»)» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 



3 

«Металлургический Центр детского творчества г. Челябинска» (МБУДО «МЦДТ  

г. Челябинска», ул. Дегтярева, 57»; 

8) в пункте 310 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Улучшение материально-технической базы, проведение ремонтных работ»; 

9) в пункте 313 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы, проведение ремонтных 

работ» заменить словами «Проведение ремонтных работ»; 

10) в пункте 314 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Улучшение материально-технической базы, проведение ремонтных работ»; 

11) в пункте 317 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Проведение ремонтных работ» заменить словами «Улучшение 

материально-технической базы, проведение ремонтных работ»; 

12) в пункте 319 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Улучшение материально-технической базы, проведение ремонтных работ»; 

13) в пункте 321 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Проведение ремонтных работ»; 

14) в пункте 332 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 120 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 120 г. Челябинска»)» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 301 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 301 г. Челябинска») (филиал)»; 

15) в пункте 336 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Улучшение материально-технической базы, проведение ремонтных работ»; 

16) в пункте 343 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 300 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 300 г. Челябинска»)» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 251 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 251 г. Челябинска») (филиал)»; 

17) в пункте 345 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Проведение ремонтных работ»; 

18) в пункте 349 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Улучшение материально-технической базы, проведение ремонтных работ»; 

19) в пункте 350 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Проведение ремонтных работ»; 

20) в пункте 351 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Улучшение материально-технической базы» заменить словами 

«Улучшение материально-технической базы, проведение ремонтных работ»; 

21) в пункте 376 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 106 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 106 г. Челябинска)» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

№ 443 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 443 г. Челябинска»), ул. 3 Интернационала, 90А»; 

22) в пункте 400 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 



4 

«Образовательный центр «НЬЮТОН» г. Челябинска» Детский сад «Пчелка» (МАОУ «ОЦ 

«НЬЮТОН» г. Челябинска» ДС «Пчелка»), ул. Татищева, 260» заменить словами 

«Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«НЬЮТОН» г. Челябинска» (МАДОУ «ДС «НЬЮТОН» г. Челябинска») ул. Татищева, 

260»; 

23) в пункте 12 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «ул. Университетская Набережная, 

32, 34» заменить словами «ул. Университетская Набережная, 32»; 

24) пункты 31, 33, 34, 36, 47 раздела II «2024 год. Управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Челябинска» исключить; 

25) в пункте 32 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «ул. Южный бульвар, 25» заменить 

словами «ул. Южный бульвар, 27»; 

26) в пункте 35 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» цифры «220,000» заменить цифрами 

«260,000»; 

27) пункт 37 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Челябинска» изложить в следующей редакции: 

37 Дзержинского, 115 
Установка малых 

архитектурных форм 

2-3 

квартал 
70,000 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Челябинска 

28) в пункте 40 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «Асфальтирование проезда перед 

домом» заменить словами «Ремонт и устройство тротуаров»; 

29) в пункте 45 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «Ремонт асфальтового покрытия 

дворового проезда, тротуаров» заменить словами «Ремонт асфальтового покрытия 

дворового проезда»; 

30) в пункте 51 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «Установка малых архитектурных 

форм» заменить словами «Асфальтирование»; 

31) в пункте 52 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «ул. Богдана Хмельницкого, 42» 

заменить словами «ул. Первого Спутника, 21, 23»; 

32) в пункте 61 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «Установка малых архитектурных 

форм» заменить словами «Установка малых архитектурных форм, устройство тротуара»; 

33) в пункте 10 раздела IV «2024 год. Управление культуры Администрации города 

Челябинска» цифры «50,000» заменить цифрами «70,000». 

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя 

Комитета финансов города Челябинска В.Г. Шин. 

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы А.В. Шмидт 


